МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ
  от 24.05.2023                                                                                                               № 17
О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Охотинского сельского
поселения  от 14.12.2022 г. № 24
«О бюджете Охотинского сельского поселения на
 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области,
Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 14.12.2022 № 24 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее решение) следующие изменения:
1.1 Приложения №3 и №5 к решению изложить в редакции приложений №1 – 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Охотинского
сельского поселения:                                                        М.Е.Борошнева

Приложение №1
к решению Муниципального Совета
Охотинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                         от 24.05.2023 г №17
	                Приложение №3

	                                 к решению Муниципального Совета

	Охотинского сельского поселения

от 14.12.2022 г. №24

Расходы  бюджета Охотинского сельского поселения  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным видам деятельности)  и группам видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год

	Наименование
	  Целевая статья
	Вид расходов
	2023 г                     (руб.)

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах»
	01.0.00.00000

	251 000,00

	Мероприятия по обеспечению безопасности граждан на водных объектах
	01.0.01.10010

	10 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	10 000,00

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, расположенных на территории поселения
	01.0.02.10020

	241 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	241 000,00

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства  на территории Охотинского сельского поселения»
	02.0.00.00000

	3 349 417,44

	Содержание автомобильных дорог на территории Охотинского сельского поселения
	02.0.01.00000

	1 449 417,44

	Содержание, ремонт автомобильных дорог местного значения (за счет акцизов)
	02.0.01.10040

	559 836,44

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	559 836,44

	Проектно-сметная документация, межевание дорог
	02.0.01.10050

	290 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	290 000,00

	Содержание автомобильных дорог по заключённому соглашению
	02.0.01.40940

	599 581,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	599 581,00

	Ремонт автомобильных дорог общего пользование и искусственных сооружений на них
	02.0.02.00000

	1 900 000,00

	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства
	02.0.02.72440

	949 127,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	949 127,00

	Софинансирование к субсидии на финансирование дорожного хозяйства
	02.0.02.12440

	350 873,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	350 873,00

	Субсидия на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения
	02.0.02.77350

	473 426,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	473 426,00

	Софинансирование субсидии на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения
	02.0.02.17350

	126 574,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	126 574,00

	Муниципальная программа «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении»
	03.0.00.00000

	2 410 140,00

	Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)
	03.0.01.00000

	370 000,00

	Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)
	03.0.01.40850

	370 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	370 000,00

	Благоустройство
	03.0.02.00000

	2 040 140,00

	Организация и содержание уличного освещения
	03.0.02.10060

	571 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	571 000,00

	Озеленение территории
	03.0.02.10070

	230 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	230 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	03.0.02.10080

	203 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	203 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	03.0.02.10090

	604 333,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	604 333,00

	Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)
	3.0.02.75350

	400 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	400 000,00

	Софинансирование  мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)
	3.0.02.15350

	31 807,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	31 807,00

	 Муниципальная программа  «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении»
	 04.0.00.00000

	199 706,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по  организации  и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью
	04.0.01.10100

	39 984,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	39 984,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	04.0.01.10120

	69 722,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	69 722,00

	Мероприятия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения
	04.0.01.10130

	50 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	50 000,00

	Мероприятия по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения спортивных мероприятий поселения
	04.0.01.10140

	40 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	40 000,00

	Непрограммные расходы
	07.0.00.00000

	5 228 436,64

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	07.0.00.51180

	117 576,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	117 576,00

	Глава муниципального образования
	07.0.00.10150

	920 000,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	920 000,00

	Центральный аппарат
	07.0.00.10160

	3 283 580,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	2 719 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	537 580,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	6 000,00

	Иные межбюджетне трансферты по заключенному соглашению по выполнению функции контрольно - счетного органа
	07.0.00.10170

	21 868,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	21 868,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (оплата труда работника казначейства)
	07.0.00.10180

	15 022,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	15 022,00

	Резервный фонд
	07.0.00.10190

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	07.0.00.10200

	547 972,64

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	538 972,64

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	9 000,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (программа казначейства)
	07.0.00.10210

	106 908,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	106 908,00

	Государственная поддержка неработающих пенсионеров
	07.0.00.10220

	116 400,00

	Иные пенсии, социальные доплаты

	300
	116 400,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению полномочий, в части обеспечения дорожной деятельности (оплата труда работника ЖКХ)
	07.0.00.10230

	89 110,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	89 110,00

	Всего

	11 438 700,08

Приложение №2
к решению Муниципального Совета
Охотинского сельского поселения
                                                                                                                                                                         от 24.05.2023 г №17
	                Приложение №5

	                                 к решению Муниципального Совета

	Охотинского сельского поселения

от 14.02.2022 г. №24

Ведомственная структура расходов  бюджета Охотинского сельского поселения
на 2023 год
	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел, подраздел
	 Целевая статья
	Вид расходов
	2023 год              (руб.)

	Администрация Охотинского сельского поселения
	640

	Общегосударственные вопросы

	0100

	4 994 460,64

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	920 000,00

	Глава муниципального образования

	07 0 00 10150

	920 000,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	920 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3 283 580,00

	Центральный аппарат

	07 0 00 10160

	3 283 580,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	2 719 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	537 580,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	6 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора

	0106

	36 890,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по выполнению функции контрольно - счетного органа

	07 0 00 10170

	21 868,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	21 868,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению казначейской системы исполнения бюджета (расходы на оплату труда)

	07 0 00 10180

	15 022,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	15 022,00

	Резервные фонды

	0111

	10 000,00

	Резервный фонд

	07 0 00 10190

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	743 990,64

	Другие общегосударственные вопросы

	07 0 00 10200

	547 972,64

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	538 972,64

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	9 000,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению казначейской системы исполнения бюджета (оплата программ)

	07 0 00 10210

	106 908,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	106 908,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению полномочий, в части обеспечения дорожной деятельности (оплата труда работника ЖКХ)

	07 0 00 10230

	89 110,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	89 110,00

	Национальная оборона

	0203

	117 576,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	07 0 00 51180

	117 576,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	117 576,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	251 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	241 000,00

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, расположенных на территории поселения

	01 0 02 10020

	241 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	241 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной  деятельности

	0314

	10 000,00

	Мероприятия по обеспечению безопасности граждан на водных объектах

	01 0 01 10010

	10 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	10 000,00

	Национальная экономика

	0400

	3 349 417,44

	Дорожное хозяйство (дорожное хозяйство)

	0409

	3 349 417,44

	Содержание автомобильных дорог на территории Охотинского сельского поселения

	02 0 01 00000

	1 449 417,44

	Содержание, ремонт автомобильных дорог местного значения (за счет акцизов)

	02 0 01 10040

	559 836,44

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	559 836,44

	Проектно-сметная документация, межевание дорог

	02 0 01 10050

	290 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	290 000,00

	Содержание автомобильных дорог  по заключённому соглашению

	02 0 01 40940

	599 581,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	599 581,00

	Ремонт автомобильных дорог общего пользование и искусственных сооружений на них

	02 0 02 00000

	1 900 000,00

	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства

	02 0 02 72440

	949 127,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	949 127,00

	Софинансирование к субсидии на финансирование дорожного хозяйства

	02 0 02 12440

	350 873,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	350 873,00

	Субсидия на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения

	02.0.02.77350

	473 426,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	473 426,00

	Софинансирование субсидии на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения

	02.0.02.17350

	126 574,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	126 574,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	2 410 140,00

	Коммунальное хозяйство

	0502

	370 000,00

	Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)

	03 0 01 00000

	Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)

	03 0 01 40850

	370 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	370 000,00

	Благоустройство

	0503

	2 040 140,00

	Благоустройство

	03 0 02 00000

	2 040 140,00

	Организация и содержание уличного освещения

	03 0 02 10060

	571 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	571 000,00

	Озеленение территории

	03 0 02 10070

	230 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	230 000,00

	Организация и содержание мест захоронения

	03 0 02 10080

	203 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	203 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	03 0 02 10090

	604 333,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	604 333,00

	Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	03 0 02 75350

	400 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	400 000,00

	Софинансирование  мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	03 0 02 15350

	31 807,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	31 807,00

	Образование

	0700

	39 984,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	39 984,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	04 0 01 10100

	39 984,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	39 984,00

	Культура, кинематография

	0800

	119 722,00

	Культура

	0801

	119 722,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	04 0 01 10120

	69 722,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	69 722,00

	Мероприятия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения

	04 0 01 10130

	50 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	50 000,00

	Социальная политика

	1000

	116 400,00

	Социальное обеспечение населения

	1001

	116 400,00

	Пенсионное обеспечение

	07 0 00 10220

	116 400,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	116 400,00

	Физическая культура и спорт

	1100

	40 000,00

	Массовый спорт

	1102

	40 000,00

	Мероприятия по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения спортивных мероприятий поселения

	04 0 01 10140

	40 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	40 000,00

	Всего

	11 438 700,08